福島県社会福祉審議会児童福祉専門分科会

令和２年度第１回児童処遇部会 開催報告

１ 日 時  令和２年５月２２日（金）  １３：４０～１６：０５

２ 場 所   県庁本庁舎２階 第１特別委員会室

３ 出席者

所 属 役 職 氏 名 備 考

福 島 県 立 医 科 大 学 准 教 授 板 垣 俊 太 郎

医 療 創 生 大 学 教 授 鎌 田 真 理 子

福島県婦人保護推進会 会 長 吉 川 三 枝 子 部会長

福 島 県 保 育 協 議 会 副 会 長 安 齋 節 子

福 島 県 弁 護 士 会 子どもの権利に関する委員会委員 渡 辺 和 子

（五十音順・敬称略）

４ 内容

（１）報告事項

次の内容について児童家庭課から報告。了解となる。

ア 里親の登録更新について

イ 里親登録名簿からの消除について

  ウ 里親の登録状況について

（２）議事

ア 里親認定の適否について（諮問）

   児童福祉法施行令第２９条の規定に基づき諮問した１０件について、すべて認定が適当と

された。

     （内訳）県中児童相談所：養育里親５件、養子縁組里親３件

会津児童相談所：養育里親１件

         浜児童相談所：専門里親１件

  イ その他

・被措置児童等虐待の疑いで通告のあった事案について調査結果を報告。了解となる

・児童相談所一時保護所第三者評価について、実施した児童相談所の評価結果を報告。了解

となる。